令和４年１２月２１日

保護者 様

東彼杵町立東彼杵中学校

校   長    東本 伸二

１２月２３日（金）の降雪及び積雪に伴う登校について

 標記の件についてお知らせします。下記に示す対応内容は教育委員会と協議しております。つきまし

ては、このことについてご理解、ご協力を賜りますようお願いいたします。なお、本件について不明な

点がございましたら学校（教頭）にご連絡ください。

記

１ 登校について

○降雪、積雪の状況を判断して、以下に示す①～③のいずれかの対応をします。

（メールでお知らせ致します）。

①通常登校

②始業時刻を１０：３０頃として１０時頃からの登校

③始業時間を１２：３０頃として１２時頃からの登校

     ・上記の時間を目安に登校をさせてください。それまでは自宅待機とします。

 ２ スクールバスについて

      ・始発を３時間程度または５時間程度の遅れで発車する。

・A、B、C 路線すべて始発を１０時１５分発、または１２時１５分発とする。

       ・上記の時間を目安に登校をさせてください。それまでは自宅待機とします。

・帰りの便は通常通りとする。

   ＊スクールバスの運行は、バス運営業者に委託しています。委託会社が天候及び道路状況を

見て安全を確認し、教育委員会と学校とで再度確認、協議をして学校から保護者にメール

で発車時刻等を連絡します。メールの配信がバス停への集合時間近くになることもあり

ます。ご了承願います。

３ 下校について

    ・終業式まで実施して、１５時３０分下校予定です。

    ・部活動は実施します。部活動終了予定時刻は１７時３０分です。

４ 給食について

○給食は実施します。

５ その他

 ○自宅付近の状況を見て、保護者の方が危険と判断した場合は、上記に示す時間以外での登校ま

たは欠席も可能です。その場合は必ず保護者の方が学校に連絡してください。

 ○保護者の方の御都合により、上記に示す時間以前に学校に登校することも可能です。その場合

は８時を目処に学校（４６－００４９）までご連絡ください。